MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ
GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 05 – Caixa Postal 05 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4966 – gabinete.bambui@ifmg.edu.br

Página 1 de 3

EDITAL Nº 06, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ,

nomeado pela Portaria IFMG nº 72 de 28/09/2015 publicada no DOU de 01/10/2015, Seção

2,pág. 19, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de

abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela

Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção

2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04

de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do Processo Seletivo de Vagas Remanescentes dos Cursos

Técnicos e Superiores para o primeiro semestre letivo de 2017, conforme segue abaixo:

Resultado Final – Classificação de Acordo com as Notas do

Vestibular Edital 128 de 06/10/2016

CURSO: ENGENHARIA DE ALIMENTOS – 8 vagas

Nome Nota Parecer GRE/Copeves Classificação

Isabella Coelho de Paula Silva

Bruno
102 Deferido 1

Carlos Willian de Sousa 99 Deferido 2

Lucas Júnir de Sousa Rocha 92 Deferido 3

Eduarda Júlia Pereira 89 Deferido 4

Taylla Milena Miguel de Campos 89 Deferido 5

Talles Nixon Batista Rodrigues 86 Deferido 6

Celena Gabriela de Oliveira Cruz 85 Deferido 7

Ana Gabriela Soares dos Santos 84 Deferido 8

Leandro Henrique Carvalho

Correia

Eliminado na

pré-classificação
Indeferido -

Victor Dias Tavares
Eliminado na

pré-classificação
Indeferido -

Homologa o resultado final do Processo Seletivo de

Vagas Remanescentes dos cursos superiores e dos

cursos técnicos do Campus Bambuí para o primeiro

semestre letivo de 2017.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ
GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 05 – Caixa Postal 05 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4966 – gabinete.bambui@ifmg.edu.br

Página 2 de 3

Ana Clara Silva Gomes
Não participante

do Vestibular
Indeferido -

Hudson Rafael Pereira Santos
Não participante

do Vestibular
Indeferido -

Sana Dayse Ribeiro Araújo
Não participante

do Vestibular
Indeferido -

Tiago Pereira Martins
Não participante

do Vestibular
Indeferido -

CURSO: LICENCIATURA EM FÍSICA – 10 vagas

Nome Nota Parecer GRE/Copeves Classificação

Thalita Camargos Corrêa

104 Deferido 1

Aline Rocha de Sousa

88 Deferido 2

Daniela Maria Amancio

87 Deferido 3

Eliara Rodrigues da Silva

80 Deferido 4

Ana Carolina Sousa Santos

Amorim

78 Deferido 5

Isadora Camargos da Silva 83 Deferido **6

Fagner de Almeida Fonseca 82 Deferido **7

Paulo Henrique Ferreira da Cruz 63 Deferido **8

Luiz Antonio da Silva 52 Deferido **9

Graziela de Morais Leite

Eliminado na

pré-classificação
Indeferido -

** Segunda opção de curso.

CURSO: MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA INTEGRADO

Nome Nota Parecer GRE/Copeves Classificação

Felipe da Silva Bezerra 19 Deferido 1

Rodrigo Felix Brás 19 Deferido 2

Arthur Henrique Silveira Vaz 13 Deferido 3

Denne Herison Andrade Santos Fez prova para o

Curso

Subsequente

Indeferido -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ
GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 05 – Caixa Postal 05 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4966 – gabinete.bambui@ifmg.edu.br

Página 3 de 3

CURSO: MEIO AMBIENTE INTEGRADO

Nome Nota Parecer GRE/Copeves Classificação

Larissa de Paula Silva 25 Deferido 1

2. DA MATRÍCULA

2.1. As matrículas deverão ser feitas entre os dias 08 e 09 de março de 2017 na Gerência de

Registros Escolares dos Cursos Superiores e na Gerência de Registros Escolares dos Cursos

Técnicos (Secretaria) do IFMG Bambuí no horário de 7:30h às 10:30h e de 13:30h às 16:30h.

A matrícula deverá ser realizada, presencialmente, pelo candidato classificado ou seu

responsável legal (se menor).

2.2. O candidato que não efetuar sua matrícula na data especificada no subitem anterior será

considerado desistente do processo.

2.3. A documentação exigida no ato da matrícula encontra-se nos anexos I e II do Edital nº 06

de 24 de fevereiro de 2017.

Bambuí, Estado de Minas Gerais, 07 de março de 2017.

MÁRIO LUIZ VIANA ALVARENGA

Diretor-Geral SUBSTITUTO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Minas Gerais – Campus Bambuí